CNPJ sob o nº 26.893.667/0001-54. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência por mais 12 (doze) meses do contrato de empresa 
especializada na prestação de serviços de coleta, transporte e 
incineração de lixo hospitalar. Vigência: 30/06/2024 a 29/06/2025. 
Valor estimado: R$ 3.640,00 (Três mil, seiscentos e quarenta 
reais). Recife, 02/08/2024 .

FUNDAÇÃO HEMOPE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 0342.2024.AC-01.PE.0087.SAD.HEMOPE. 
PROCESSO SEI Nº 0040400020.000955/2023-17. Objeto: 
Registro de Preços para o fornecimento eventual dos insumos para

[...]

Rodrigo da Cunha Menezes Matr 317.667-3, ratifi ca os Contratos 
da Ata de Consumo 008/2024 Proc 0424.2023.AC70. PE.0366.
SAD.FES-PE com as Empresas HYPOFARMA INST DE 
HIPODERMIA E FARMÁCIA LTDA CNPJ 17.174.657/0008-44 
contrato N. 039/2024 no valor de R$ 33.960,00 (trinta e três mil, 
novecentos e sessenta reais) e NORD PRODUTOS EM SAÚDE 
LTDA CNPJ 35.753.111/0001-53 contrato N. 040/2024 no valor 
de R$ 35.215,00 (trinta e cinco mil, duzentos e quinze reais) para 
fornecimento de medicamentos.

Termo de ratifi cação de Adesão
O Hospital Correia Picanço, através de seu Diretor geral, Dr. 
Rodrigo da Cunha Menezes Matr 317.667-3, ratifi ca o Contrato 
N. 041/2024 da Adesão 51/2024 Proc 0300.2023.AC-16. PE.0258.
SAD.FES-PE com a Empresa MONSARAS TRADE E SERVIÇOS 

LTDA CNPJ 30.793.251/0001-31 no valor de R$ 26.292,00 (vinte 
e seis mil, duzentos e noventa e dois reais) para fornecimento de 
material de expediente .

INSTITUTO AGRONÔMICO DE 
PERNAMBUCO – IPA

TAC. IPA/NUJ Nº 01/2024. CL.IPA/NUJ Nº 33/2018. Ajustante/
Locadora: EDITE DE SOUZA CABRAL. CPF nº 041.755.464-
80. Objeto: propiciar o pagamento de R$ 4.335,40 (quatro mil, 
trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos), em caráter 
indenizatório, ao Locador, em decorrência da utilização do imóvel 
de sua propriedade no município de Panelas/PE. Assinatura: 
27/06/2024. -- TAC. IPA/NUJ Nº 05/2024. CL.IPA/NUJ Nº 43/2009. 
Ajustante/Locador: HERLAN SANDOVAL DA SILVA LIRA. 
CPF nº 462.428.134-91. Objeto: propiciar o pagamento de R$ 
3.631,56 (três mil, seiscentos e trinta e um reais, cinquenta e seis 
centavos), em caráter indenizatório, ao Locadora, em decorrência 
da utilização do imóvel de sua propriedade no município de 
Jucati/PE. Assinatura: 11/07/2024. -- CT. IPA/NUJ Nº 43/2024. 
Contratado: AVML CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA.

[...]

LTDA CNPJ nº 05.545.366/0001-60. Objeto: Construção de 
barragens de pequeno porte, aguadas e barragens subterrâneas 
destinadas à captação de água e abastecimento agrícola para 
as comunidades rurais do agreste e sertão pernambucanos. 
Valor Total: R$ 10.617.999,95 (dez milhões, seiscentos e 
dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais e  noventa e 
cinco centavos). Procedimento Licitatório nº 13/2023, Pregão 
Eletrônico nº 5/2023, Ata de Registro de Preço nº 01/2024, SEI 
n° 0050100060.000775/2023-51. Vigência: 12 meses Assinatura/
Inicio: 29/07/2024. -- CT. IPA/NUJ Nº 46/2024.

[...]

JG ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. CNPJ nº 
10.581.445/0001-66. Objeto: Construção de barragens de pequeno 
porte, aguadas e barragens subterrâneas destinadas à captação 
de água e abastecimento agrícola para as comunidades rurais do 
agreste e sertão pernambucanos. Valor Total: R$ 7.030.000,00 
(sete milhões e trinta mil reais). Procedimento Licitatório nº 
13/2023, Pregão Eletrônico nº 5/2023, Ata de Registro de Preço 
nº 02/2024, SEI n° 0050100060.000775/2023-51. Vigência: 12 
meses. Assinatura/Inicio: 29/07/2024. ELLEN KARINE DINIZ 
VIEGAS – Diretora-Presidente.